Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении  Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан в 2013 году

                     В целях обеспечения реализации Советом и Администрацией сельского поселения  Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район, учреждениями основных задач социально-экономического развития, определённых  в Послании Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан  Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации в сельском поселении Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан основных положений Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному    Собранию  –  Курултаю   Республики   Башкортостан в 2013 году(Прилагается).

2.Руководствуясь основополагающими положениями Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан продолжить работы, направленные на усиление экономики, росту налогового потенциала, мобилизации и эффективному использованию местных ресурсов в целях  дальнейшего   благополучия  населения  и развития сельского поселения.

3.Депутатам Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан провести работу по разъяснению основных  положений Послания Президента Республики Башкортостан в своих избирательных округах.

4.Администрации сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение настоящего решения.

5.Контроль над  выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Р.Хакимов

с.Резяпово

_____

№ ____

Приложение

к проекту решения Совета сельского поселения

Резяповский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от 25   февраля 2013 года № 99

План

мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении  Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан в 2013 году

	№
	 Наименование мероприятия
	Основной исполнитель, соисполнители
	Сроки исполнения

	I. Развитие экономики

	1.
	Корректировка и выполнение плана мероприятий комплексной Программы социально-экономического развития сельского поселенияРезяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2011-2015  годы
	Администрация сельского поселения, учреждения  и организации  (по согласованию)
	1 кв. 2013 г.

2013 год

	2.
	Организация работы по проведению конкурсов по закупке товаров, выполнению работ и оказанию услуг для муниципальных нужд
	Отдел экономики и торговли района (по согласованию), сельское поселение
	2013 год

	3.
	Продолжить  реализацию основных  положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация сельского поселения

	2013 год

	II. Развитие агропромышленного комплекса

	1
	Рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения
	ООО «Байбулат» (по согласованию)
	2013 год

	2
	Внедрение новых прогрессивных технологий, применяемых в животноводстве и возделывании сельскохозяйственных культур
	ООО «Байбулат» (по согласованию)
	2013 год

	3
	Содействие в приобретении высокорепродуктивных семян сельскохозяйственных культур, племенного и пользовательского скота для сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности
	ООО«Байбулат» (по согласованию)
	2013 год

	4
	Увеличить производство продукции животноводства, за счёт роста продуктивности скота и птицы, в сельхозпредприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	ООО«Байбулат» (по согласованию)

	2013 год

	5
	Строительство, реконструкция, модернизация животноводческих помещений. Участие в республиканской целевой программе «500 молочно-товарных ферм»
	ООО«Байбулат» (по согласованию)
	2013 год

	6
	Вести работу по трудоустройству выпускников аграрных учебных заведений, предоставление документов на получение господдержки
	ООО«Байбулат» (по согласованию)
	2013 год

	III. Бюджетно-налоговая политика, развитие малого предпринимательства, сферы услуг и торговли

	1
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы бюджета
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	2
	Обеспечить сборы налогов, неналоговых платежей, арендных плат за использование земель и помещений
	Администрация сельского поселения

	2013 год

	3
	Обеспечить проведение мероприятий по оптимизации  неэффективных расходов бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	IV. Занятость и охрана труда

	1
	Организация общественных работ по благоусройству территорий сельского поселения для безработных граждан, состоящих на учёте в Центре занятости населения
	Администрация сельского поселения, Центр занятости населения, (по согласованию)
	2013 год

	V. Развитие системы здравоохранения

	1
	Обеспечение выполнения программ государственных гарантий оказания гражданам бесплатной медицинской помощи в полном объёме. Реализация мероприятий по улучшению демографической ситуации в сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	VI. Развитие системы образования

	1
	Продолжить работу по улучшению качественного состава педагогических кадров, трудоустройству молодых специалистов
	МБОУ СОШ с.Резяпово(по согласованию)
	2013 год

	2
	Продолжить работу по созданию условий для перехода к новому уровню образования на основе информационных технологий, совершенствование работы  сайта школы
	МБОУ СОШ с.Резяпово(по согласованию)
	2013 год

	3
	Продолжить работу по снижению неэффективных расходов, оптимизации сети образовательных учреждений, по совершенствованию финансово-экономических механизмов
	МБОУ СОШ с.Резяпово(по согласованию)

	2013 год

	4
	Совершенствовать работу с одарёнными детьми, улучшить подготовку к участию в олимпиадах и конкурсных мероприятиях различного уровня
	МБОУ СОШ с.Резяпово(по согласованию)

	2013 год

	5
	Осуществление мониторинга многодетных, малообеспеченных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, администрация сельского поселения, МБОУ СОШ с.Резяпово(по согласованию)
	2013 год

	6
	Содействие в постановке на      учёт,       в качестве нуждающихся в жилых помещениях, детей-сирот, детей, оставшихся       без       попечения родителей. Осуществление контроля за сохранностью закреплённого за ними жилья, приобретение жилья лицам, не имеющим закреплённого жилья
	Администрация сельского поселения, специалист по опеке и попечительству (по  согласованию)
	2013 год

	VII. Культурно-духовное развитие

	1
	Проведение мероприятий по разработке проекта создания  модельных сельских клубов. Создание культурно-досуговых комплексов клубного типа в сельских поселениях
	сельские дома культуры
	2013 год

	2
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры сельского поселения
	сельские дома культуры
	2013 год

	3
	Комплектование библиотечных фондов документами на традиционных и электронных носителях информации, обеспечение  сохранности фондов. Модернизация библиотечно-библиографических процессов и внедрение современных информационных технологий
	сельские библиотеки
	2013 год

	VIII. Реализация молодежной политики

	1
	Профилактика асоциальных явлений в подростково-молодёжной среде. Пропаганда здорового образа жизни
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	IX. Развитие физической культуры, спорта

	1
	Укрепить спортивную базу основных и средних МБОУ СОШ с.Резяпово
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	2
	Систематически организовывать соревнования по различным видам спорта
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	3
	 Строительство и введение в эксплуатацию хоккейной коробки в сельском поселении
	 Администрация сельского поселения
	2013 год

	X. Совершенствование деятельности органов местного самоуправления

	1
	Создание условий для более широкого вовлечения населения в работу органов местного самоуправления:

- развитие и расширение органов территориального общественного самоуправления,

- шире использовать различные формы работы с населением (сходы и собрания, конференции граждан, правотворческая инициатива граждан, опрос, анкетирование, публичные слушания)
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	2
	Расширение сайта Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	3
	Размещение, на официальныхом сайте  информации о деятельности
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	4
	Реализация мероприятий   «Программы противодействия коррупции  в сельском поселении Резяповский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2011-2013 годы»
	Администрация сельского поселения
	2013 год

	5
	Организовать приём обращений граждан через  «Электронную приёмную» официального сайта администрации сельского поселения и путем проведения Дней Администрации.
	Администрация сельского поселения
	2013 год